quaedam non iure facta dicuntur, quaedam iure facta rumpi vel irrita fieri.

§ 6.- Non tamen per omnia inutilia sunt ea testamenta quae ab initio iure facta propter capitum deminutionem irrita facta sunt. Nam si septem testium signis signata sunt, potest scriptus heres secundum tabulas testamenti bonorum possessionem agnoscere, si modi defunctus et civis Romanus et suae potestatis mortis tempore fuerit: nam si ideo irritum factum sit testamentum, quod civitatem vel etiam libertatem testator amisit, aut quia in adoptionem se dedit et mortis tempore in adoptivi patris potestate sit, non potest scriptus heres secundum tabulas bonorum possessionem petere.

§ 7.- Ex eo autem solo non potest infirmari testamentum quod postea testator id noluit valere: plus que adeo, etsi quis post factum prius testamentum posterius facere coeperit et aut mortalitate praeventus, aut quia eum eius poenituit, id non perfecisset, divi Pertinacis oratione cautum est, ne alias tabulae priores iure factae irritae fiant, nisi sequentes iure ordinatae et perfectae fuerint. Nam imperfectum testamentum sine dubio nullum est.

§ 8.- Eadem oratione expressit, non admissurum se hereditatem eius qui litis causa principem heredem reliquerit, neque tabulas non legitime factas in quibus ipse ob eam causam heres institutus erat probaturum, neque ex nuda voce heredis nomen admissurum, neque ex ulla scriptura cui iuris auctoritas desit aliquid adepturum. Secundum haec divi quoque Severus et Antoninus saepissime rescriperunt: "licet enim," inquit, "legibus soluti sumus, attamen legibus vivimus."

account of a loss of civil rights, We can, nevertheless, designate as broken. But as it is certainly more convenient to distinguish particular instances by particular names, some are said to have been illegally executed, and some to have been broken or to have become of no effect, although they have been executed in accordance with the law.

§ 6.- Wills which have been properly executed in the first place and have afterwards become invalid through a forfeiture of civil rights are not entirely worthless; for if they are sealed with the seals of seven witnesses the appointed heir can claim possession of the estate according to the terms of the will. If the deceased was a Roman citizen, and his own master at the time of his death; for where a will becomes of no effect because the testator lost his citizenship or his liberty, or because he allowed himself to be adopted and at the time of his death was under the control of his adoptive father, the appointed heir cannot in this instance demand possession of the estate in accordance with the terms of the will.